
ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ 
от 03.09.2015г. 

 

2.02.09.2015 14:59:24; Щёлково, Фряновское шоссе, д.70;  
За десять дней 6 раз отключали воду и четыре раза электричество. 

Просьба принять меры.  
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 

Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Отключение электроэнергии проводилось 
АО «Фрязинское Мосэнерго» в связи с заменой оборудования: 
1.28.08.2015г. с 9.30 до 11.30. 
2.31.08.2015г. с 14.00 до 15.00 
3.02.09.2015г. с 14.00 до 15.30 

Были развешаны объявления по данному адресу, 
с предупреждением жителей об отключении электроэнергии. 
 

3.02.09.2015 15:24:18; Щёлково, Институтская, д.36;  
1. Просьба спилить сухие деревья вдоль ул. Институтская.  
2. Почему сегодня на рейс маршрута № 25 выпустили все сломанные 
маршрутки? Подножки отсутствуют, полы гнилые, двери не 
закрываются. Просьба разобраться.  
Ответственный исполнитель:Управление дорожного хозяйства 
 

Ответ:Управление дорожного хозяйства: 
1. План по опиловке составлен. Опиловка по ул. Институтская будет 
проведена до 30.09.2105 г. 
2.На маршруте эксплуатируются автобусы Мерседес-Бенц 32376, 
2006-2007 годов выпуска. 

По факту обращения автоколонной 1785 была проведена 
дополнительная проверка технического и санитарного состояния 
автобусов, эксплуатируемых на данном маршруте. К сожалению, 
заявитель конкретных фактов – гос. номер технически неисправных 
автобусов указать не может. Все автобусы, задействованные для 
работы на маршруте № 25, находятся в удовлетворительном 
состоянии. 

Перед выездом на линию проводится проверка подвижного 
состава механиками ОТК. Автобусы с техническими 
неисправностями, в неудовлетворительном санитарном состоянии к 
работе на линии не допускаются. 
5.02.09.2015 15:54:24; Щёлково, Пролетарский проспект, д.25; 

Повторно!!! Просьба установить ограждение около 8-го подъезда. 



Ответственный исполнитель:ЗАО «Новые Технологии» 
 
Ответ: ЗАО «Новые Технологии»:Установка ограждения возле 
подъезда №8 д. 25 по Пролетарскому проспекту будет произведена до 
10.09.2015 года. 
 
6.02.09.2015 16:07:38; Новый Городок (СП Медвежье-Озёрское), д.15; 

Пришли две квитанции из разных УК. Какой организации 
производить оплату? 
Ответственный исполнитель:Администрация сп. Медвежье-Озерское 
 
Ответ: Администрация сп. Медвежье-Озерское: Жилой фонд 
поселка Новый Городок не передан в муниципальную собственность 
из собственности Министерства обороны РФ. 

УК ООО «Новый Городок» получило лицензию без жилого 
фонда. В соответствии со ст. 161 ЖК РФ УК уведомило 
собственника о проведении собрания и выбора УК ООО «Новый 
Городок» в качестве управляющей компании. 

С жителями фонда заключены индивидуальные договоры на 
оказание услуг по управлению. 

Кроме того, у УК ООО «Новый Городок» заключены договоры 
с поставщиками энергоресурсов. 

В настоящее время работы по содержанию и текущему ремонту 
фонда ведет УК ООО «Новый Городок». 

В соответствии с Решением Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Щёлковского муниципального района от 30.04.2015 г. 
многоквартирные дома посёлка Новый Городок переданы в 
управление МП «ДЕЗ ЖКХ» с 1 мая 2015 года. 

 
7.02.09.2015 16:23:04; Щёлково, Чкаловская, д.10; 

Пришли две квитанции из разных УК. Какой организации 
производить оплату? 
 Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Связались с заявителем и дали 
разъяснения, что многоквартирный дом № 10 по ул. Чкаловская, г. 
Щелково-3, с 1 мая 2015 года, находится в управлении МП «ДЕЗ 
ЖКХ». Оплата коммунальных услуг по квитанциям указанной 
управляющей организации производится по настоящие время. 



 
8. 03.09.2015 09:53:42; Щёлково, Гагарина, д.5; 

Из горячего крана течет ржавая вода. 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ», МУП ЩМР 
«Межрайонный Щелковский Водоканал» 
 

Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Подрядной организацией был составлен 
акт, в котором указано, что вода идёт с желтоватым оттенком. В 
Межрайонный Щелковский Водоканал 04.09.2015г. будет 
направлено письмо о взятии пробы воды на анализ. 
 
9. 03.09.2015 09:57:38; Макарова Раиса; сп.Трубинское; 

Когда будет сделана дорога на ул. Молодежная? 31.05.15 г. 
Валовым было дано обещание, что дорога будет сделана в августе 
месяце. Результата до сих пор нет. 
Ответственный исполнитель:Управление дорожного хозяйства, 
Мосавтодор (РДУ-8) 
 

Ответ: Управление дорожного хозяйства: В соответствии с 
Программой развития дорожного хозяйства Щёлковского района на 
2015 -2019 годы ремонт ул. Молодёжная с. Трубино запланирован на 
2018 год. 

Мытищинским РУАДом муниципальному предприятию с.п. 
Трубинское «Литвиново» выделено 10 автомобилей асфальтовой 
крошки (более 100 куб.м.) для подсыпки дорог многодетным. 
 
10. 03.09.2015 10:04:32; Щёлково, Заречная, д.5; 

На каком основании перед домом вырубают зеленые насаждения? 
Кто дал разрешение? 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ», Управление дорожного 
хозяйства 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Работы по опиловке деревьев по данному 
адресу производило управление дорожного хозяйства. 
 
12. 03.09.2015 10:30:16; Щёлково, Беляева, д.3;  
1. Просьба покосить траву между домами № 3 и № 5.  
2. Совершенно не убирается придомовая территория. 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 



Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»:  
1. Работы по покосу травы выполнены. 
2. Работы по уборке территории выполнены. 
 
13. 03.09.2015 10:44:52; Щёлково, Комарова, д.7, стр.2;  

Оплату по коммунальным услугам произвожу своевременно. На 
данный момент у меня образовалась задолженность за два месяца. 
Просьба разобраться в сложившиеся ситуации. 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ МП «ДЕЗ ЖКХ»: Заявитель оплачивал ЖКУ по поддельным 
платежным документам ООО «ЕДС». С жителем связались, дали 
разъяснения. 
 
14. 03.09.2015 10:48:04; Шуенков Сергей; город Щёлково; 
1. Будет ли установлен автобусный павильон на остановке "Жегалово" в 
сторону г. Щелково? 
 2. Когда будут завершены работы по установке автобусной остановки 
на "Ниихиммаш"? 
Ответственный исполнитель:Мосавтодор (РДУ-8), Управление 
дорожного хозяйства, Управление потребительского рынка, сферы услуг 
и рекламы 
 
Ответ: Управление дорожного хозяйства:Автодорога ул. 
Московская является государственной собственностью Московской 
области и находится на балансе ГБУ МО «Мосавтодор». По 
информации руководства Мытищинского РУАД автобусный 
павильон будет установлен до 15.10.2015 года. 
Ответ:Управление потребительского рынка, сферы услуг и 
рекламы: По второму вопросу заявителю разъяснено, что 
собственниками нестационарного торгового объекта ООО «Ост-
Маркет», расположенного по адресу: г. Щёлково, Пролетарский пр-
т, у д.9, согласно постановления Администрации Щёлковского 
муниципального района от 21.04.2015 № 890 «Об утверждении 
требований, предъявляемых к нестационарным торговым объектам 
и их внешнему виду, расположенным на территории городского 
поселения Щёлково Щёлковского муниципального района», 
былипроведены работы по приведению внешнего вида 
нестационарного торгового объекта согласно утверждённому 



эскизному проекту, т.е. старый киоск был заменён на новый, с 
установкой крыши на автобусной остановке. 

Однако в ночь на 03 сентября 2015 года неизвестными лицами 
на автобусной остановке была снята крыша, изготовленная из 
поликарбоната. 

Руководством ООО «Ост-Маркет» в срок до 05.09.2015г. крыша 
на автобусной остановке будет восстановлена. 
 
15. 03.09.2015 10:52:35; Васильева Татьяна; город Щёлково; 

На ул. 60 лет Октября в г. Щелково-7 (возле Спутника) был 
пешеходный переход. Сейчас там сплошная линия. Машины не 
соблюдают скоростной режим, что угрожает безопасности школьников. 
Ответственный исполнитель:Управление дорожного хозяйства, 
Мосавтодор (РДУ-8) 
 
Ответ: Управление дорожного хозяйства:Разметка пешеходного 
перехода будет нанесена до 15.09.2015 года. 
 
17. 03.09.2015 11:55:46; Погосов Вальтер; город Щёлково; 
1. В пространстве между д. 2, Пролетарский проспект и д. 1а, ул. 
Советская - большие навалы мусора 
 2. В Щелково снова сильно замусорена территория между д. № 9а, 
Парковая улица и д. № 1 и д. № 3, 2-й Центральный проезд. 
Прошу решить проблему. 
Ответственный исполнитель: МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ МП «ДЕЗ ЖКХ»:  
1. Работы по уборке территории ведутся.  
2.Работы по уборке территории выполнены.  
 
18.03.09.2015 Сергей Самойленко; 

Добрый день. МП ЩР «Щелковская Теплосеть» и ООО«ЩКС» в 
нарушение закона отключили горячее водоснабжение дома 24 по ул. 
Неделина, якобы из-за долгов по оплате от Управляющей Компании. 

Это грубейшее нарушение закона и данная ресурсоснабжающая 
организация прибегает к нему уже не первый раз. Прошу оказать 
давление на Теплосеть и заставить их исполнять закон. Параллельно я 
обращаюсь в суд, надзорные органы и администрацию Московской 
области.Прошу ответить мне по существу данного запроса и сообщить 



какие меры воздействия приняты относительно указанных 
ресурсоснабжающих организаций. 
С уважением,Сергей Самойленко 
Ответственный исполнитель:УК  «Жилэкс-сервис», Управление по 
ЖКХ 
 
19. 03.09.2015; 10:40 Щелково, пл. Ленина д.4. 

Добрый день. Почти полгода в нашем дворе прокладывали 
коммуникации (канализация, электричество) для перинатального центра, 
хотя жителям во дворе они совершенно не нужны. 

Были вырублены практически все зеленые насаждения, за 
исключением 5 деревьев. 

Задолго до этого мы неоднократно обращались по замене нам 
старых (еще советских) элементов детской площадки, в ответ была 
тишина. Хотя во дворе дома №1 площадку за последние 15 лет 
делали/меняли/ 3 раза. 

До 31 августа детская площадка должна была быть на своем месте 
вместе с благоустройством (вложение "Ответ") - дата прошла, площадки 
нет. 

После проведения всех работ на собрании жильцов, депутата 
Никулина Н.А. и представитель ООО «Техпромстрой-13» Рыжкова Н.В. 
были достигнуты договоренности, что после появления плана 
благоустройства территории подрядчик выполнит эти работы в 
максимально сжатые сроки. При чем на этой встречи Рыжкова Н.А 
говорила о том, что площадка будет восстановлена в том же виде как и 
была, но оборудование изначально было закуплено на до 5 лет, 
представитель администрации не разрешили их использовать и сказали 
заменить на более старшую возрастную категорию 24 августа Никулин 
Н.А. предоставил этот план (вл. «Проект от Никулина Н.А.»). 

В итоге: на дворе 3 сентября и во дворе вкопаны качели, качалка и 
горка на которой мой 4 летний ребенок вряд ли будет кататься по 
причине ее размера, качалка-маятник размером для детей неумеющих 
ходить, а качели на жестком подвесе, хотя везде менее травмоопасные 
на цепях. (вл.фото) 

Очень интересуют ответы (а не отписки) на вопросы: 
1. Для кого поставили эти малышковые горку/качели, если было сказано 
заменить на нормальные? Горка во дворе была высотой порядка 150 см, 
а это возрастная категория от 8 до 12 лет, соответственно все остальные 
элементы должны быть такие же. Когда будет произведена замена? 



2. На данный момент на земле лежит грунт с булыжниками, какое будет 
покрытие на детской площадке и вокруг нее? 
3. Кто будет обслуживать оборудование на площадке? 
4. Как будет восстановлено озеленение в нашем дворе взамен 
вырубленных кустов и деревьев?  
С уважением,Михаил Херувимов 
Ответственный исполнитель: Управление по строительству, МП «ДЕЗ 
ЖКХ» 
 
Ответ: Управление по строительству: По информации, полученной 
от застройщика ООО «Техпромстрой-13», детская площадка и 
благоустройство около дома № 4 пл. Ленина г. Щёлково будет 
восстановлено в срок до 15.09.2015 года. 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Данная детская площадка установлена 
строительной организацией в сентябре текущего года, не сдавалась 
в эксплуатацию МП «ДЕЗ ЖКХ». 
 
20. 03.09.2015 12:00:26; Щёлково, Центральная, д.96, стр.1; 

От имени жителей микрорайона Дальний Воронок г. Щелково 
(улица Центральная дома 92,94,96 корпус 1, к.2,к.3) просим Вас 
поручить причастным восстановить освещение пешеходной дорожки от 
железнодорожной станции Соколовская к микрорайону Дальний 
Воронок. Из 12 установленных фонарей фактически светит лишь 3 
фонаря, но и те расположены рядом друг с другом и в непосредственной 
близи от ж.д. станции. Ситуация усугубляется еще и тем, что из-за 
неработающих фонарей фактически не освещается пешеходный переход 
через автомобильную дорогу возле железнодорожного переезда, на 
котором до настоящего времени не нанесена дорожная разметка - 
"зебра" и не установлена искусственная неровность «лежащий 
полицейский», а так же отсутствует пешеходный тротуар с освещением 
вдоль дороги. Так же не функционирует освещение на территории 
микрорайона возле домов по адресу Центральная 96 корпус 2 и корпус 3 
(фонари, установленные по периметру микрорайона). 

Так же хотелось бы обратить Ваше внимание на не установку 
знаков «Начало/конец пешеходной зоны» на въездах /выездах в 
микрорайон и отсутствие пешеходного перехода непосредственно через 
улицу «Центральная» от микрорайона в сторону остановочного пункта 
общественного транспорта (возле шиномонтажа и автомойки на стороне 
ул. Центральной в направлении Мальцево). 



Ответственный исполнитель: ООО «АРТ Телеком», Управление 
дорожного хозяйства, Мосавтодор (РДУ-8) 
 
Ответ: Управление дорожного хозяйства:Для организации 
пешеходного перехода необходимо обустройство 80 п.м. тротуара, 
восстановление освещения и нанесение дорожной разметки 1.14.1 
«Пешеходный переход». В настоящее время проводятся конкурсные 
процедуры по проведению вышеуказанных работ. Ориентировочно - 
сентябрь 2015 г. 

На Комиссии по ОБДД Щёлковского муниципального района 
принято решение об устройстве пешеходного перехода на ул. 
Центральная. Улица Центральная является региональной 
автодорогой. В адрес ГБУ МО Мосавтодор направлено обращение с 
просьбой об обустройстве пешеходного перехода. 
 
21. 03.09.2015 12:10:09; Щёлково, Краснознаменская, д.4; 

Просьба установить поручни при входе в подъезд. 
Ответственный исполнитель: МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Работы по установке поручней при входе в 
подъезд будут выполнены до 04.09.2015года. 
 
 
23. 03.09.2015 14:12:28; Щёлково, Комарова, д.7, стр.2; 

Оплату по коммунальным услугам произвожу своевременно. На 
данный момент у меня образовалась задолженность за два месяца. 
Просьба разобраться в сложившейся ситуации. 
Ответственный исполнитель: МП «ДЕЗ ЖКХ»  
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Заявитель оплачивал ЖКУ по поддельным 
платежным документам ООО «ЕДС». С жителем связались, дали 
разъяснения. 
 
 
 
 
 


